




 

 

 

 

Градоначалникот на Општина Валандово, постапувајќи по барањето за пристап до  

информации од јавен карактер, поднесено од  заведено под број    

10-269/1 од 17.02.2025 година, врз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер („Службен весник на РСМ“  бр. 101/19), член 50 став 1 точка 11 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002), член 36 став 1 

алинеја 5 и член 50 став 3 од Статутот на Општина Валандово, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за усвојување на Барање за пристап до информации од јавен карактер 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за пристап до информации од јавен карактер, 

поднесено од заведено под број  10-269/1 од 17.02.2025 година. 

2. Информацијата од јавен карактер која се бара, Општина Валандово како имател, 

ќе ја даде преку овластеното службено лице за посредување при остварувањето на правото на 

слободен пристап до информации, во законски утврдениот рок и во бараната форма, освен ако 

информацијата веќе постои во однапред пропишана форма и е достапна на јавноста. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

  

         Постапувајќи по барањето, Градоначалникот на Општина Валандово, во согласност 

со одредбата од член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер, утврди дека Општина Валандово е имател на информацијата од јавен карактер која се 

бара, па одлучи како во диспозитивот на Решението. 
 

       Поради причини од член 21 став 1 од Законот за слободен пристап до информации 

од јавен карактер, барателот може да поднесе жалба до Aгенцијата за заштита на правото за 

слободен пристап до информациите од јавен карактер во рок од 15 дена.  
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